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ROZBUDOWA SKANSENU MILITARNEGO W MAGNUSZEWIE 
 

Na terenie gminy Magnuszew planowana jest rozbudowa skansenu militarnego 1 Armii Wojska 
Polskiego. Decyzją zarządu województwa mazowieckiego projekt otrzyma wsparcie z UE w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 w wysokości pół 
miliona złotych. Dotacja pozwoli wybudować nowoczesny pawilon wystawienniczo-handlowo-
usługowy, a także oznakować miejsca pamięci narodowej. Dziś umowę w tej sprawie podpisali 
wicemarszałek Leszek Ruszczyk, wójt gminy Magnuszew Henryk Plak oraz skarbnik Agnieszka 
Szaraniec. 
 
- Projekt, w ramach którego podpisujemy dzisiaj umowę na blisko 0,5 mln zł,  jest ciekawą formą pokazania 
i przybliżenia historycznego obrazu z dziejów Polski. Bez wątpienia jest to inwestycja, która posłuży 
przyszłym pokoleniom – podkreślił wicemarszałek województwa mazowieckiego Leszek Ruszczyk. 
 

LEPSZE WARUNKI DO ZWIEDZANIA 
 
Skansen Bojowy w Mniszewie zlokalizowany jest na wydmach porośniętych lasem sosnowym, skąd 
roztaczają się piękne widoki na dolinę Wisły. Warto zaznaczyć, że niedawno skończył 30 lat. Według 
zapisów w „Złotej Księdze Skansenu”, oprócz Polaków byli tu Rosjanie, Niemcy, Anglicy, Francuzi, a także 
Belgowie, Szwedzi i Finowie. Wszyscy wyrażali swój zachwyt i podziw dla unikalności tego muzeum,  

składającego się z  pomnika 
bohaterów walk, 
kompanijnego punktu oporu 
oraz ekspozycji sprzętu 
bojowego i inżynieryjno-
saperskiego na stanowiskach 
bojowych.  
Skansen upamiętnia walki 
związków taktycznych 1 Armii 
Wojska Polskiego na 
przyczółku warecko-
magnuszewskim. 
 

 
Dzięki aplikowaniu o środki unijne i otrzymanemu dofinansowaniu, uda się wybudować nowy pawilon, w 
którym wnioskodawca powiększy dla zwiedzających dotychczasową ofertę. Znajdą się tam obiekty 
zabytkowe – czołgi, armaty, haubice, dwie Katiusze – wystawy oraz galerie z czasów II wojny światowej. 
Oznakowane i zagospodarowane zostaną szlaki – ślady miejsc pamięci narodowej, organizowane będą 
imprezy towarzyszące, np.: uroczystości rocznicowe. Swoje miejsce znajdzie także punkt obsługi turystów, 
gdzie na wszystkich zainteresowanych czekać będą, wydane w ramach projektu, materiały promocyjne, 
mapy, przewodniki oraz programy zwiedzania. Ważnym elementem będzie również strona internetowa, 
zachęcająca do zwiedzania zabytków. 



                                                 

                                                   

                                                         
                                                          

                                                            

  

 

 

 
Obiekt będzie miał ciekawą 
architekturę, która wpłynie na 
podniesienie wartości estetycznej 
skansenu.  
Realizacja projektu będzie 
promować walory przyrodnicze 
Natura 2000, Obszar Chronionego 
Krajobrazu rz. Drzewiczki i 
Radomki. 
 
W ramach realizacji projektu 
przewiduje się również współpracę 
z innymi podmiotami m.in.: Muzeum 
im. Kazimierza Pułaskiego, 
Ludowym Zespołem Sportowym w 
Magnuszewie, Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Magnuszewie oraz PTTK w Warce. 
 

Nowy pawilon wystawienniczo - handlowo – usługowy będzie miał salę ekspozycyjną, szatnię, recepcję, 
zaplecze, jadalnię, toalety wraz z toaletą dla osób niepełnosprawnych, pomieszczenie porządkowe i 
gospodarcze. 
 
Projekt otrzymał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego, w 
odpowiedzi na konkurs przeprowadzony przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. 
 
 
 
Tytuł projektu: Budowa Centrum Kultury i Tradycji Historycznej w ramach Skansenu Militarnego I Armii 
Wojska Polskiego w miejscowości Mniszew na terenie Gminy Magnuszew 
Beneficjent: Gmina Magnuszew 
Całkowita wartość projektu: 1 155 765,13 zł 
Kwota dofinansowania: 499 984,00 zł  
Działanie 6.2. Turystyka 
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